11/05/2018 Portaria GP-CR N. 004/2018 - Mais Notícias - TRT15

http://portal.trt15.jus.br/mais-noticias?p_p_auth=2ixW1VZX&p_p_id=101&p_p_lifecycle=0&p_p_state=maximized&p_p_mode=view&_101_struts_action=%2Fass

Tweet

« Voltar
PORTARIA GP-CR N. 004/2018

PORTARIA GP-CR nº PORTARIA GP-CR nº 004004/2018/2018
2323 de  de abrilabril de 2018 de 2018

Dispõe sobre o funcionamento dos órgãos da Justiça do Trabalho da 15ª Região durante aDispõe sobre o funcionamento dos órgãos da Justiça do Trabalho da 15ª Região durante a
Copa do Mundo de 2018.Copa do Mundo de 2018.

OS DESEMBARGADORES PRESIDENTE E CORREGEDOR REGIONAL DO TRIBUNAL REGIONAL DOOS DESEMBARGADORES PRESIDENTE E CORREGEDOR REGIONAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 15ª REGIÃOTRABALHO DA 15ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO CONSIDERANDO a realização dos jogos da Copa do Mundo 2018 na Rússia, no período de 14 de junho a 15 de julho doa realização dos jogos da Copa do Mundo 2018 na Rússia, no período de 14 de junho a 15 de julho do
corrente ano, e a participação da Seleção Brasileira de Futebol corrente ano, e a participação da Seleção Brasileira de Futebol no mencionado certameno mencionado certame;;

CONSIDERANDOCONSIDERANDO o notório interesse geral no evento; o notório interesse geral no evento;

CONSIDERANDOCONSIDERANDO a necessidade de prévia organização das pautas de audiências e sessões e  a necessidade de prévia organização das pautas de audiências e sessões e de de comunicação dos atoscomunicação dos atos
processuais processuais decorrentesdecorrentes;;

CONSIDERANDOCONSIDERANDO a inexistência de prejuízo aos jurisdicionados, proporcionada pela possibilidade de reposição de trabalho e a inexistência de prejuízo aos jurisdicionados, proporcionada pela possibilidade de reposição de trabalho e
pelo sistema de plantão;pelo sistema de plantão;

CONSIDERANDOCONSIDERANDO a preocupação com a mobilidade de magistrado a preocupação com a mobilidade de magistradoss, servidores, advogados e jurisdicionados nos dias em que a, servidores, advogados e jurisdicionados nos dias em que a
Seleção Seleção Brasileira de Futebol participar dBrasileira de Futebol participar do referido evento esportivoo referido evento esportivo;;

CONSIDERANDOCONSIDERANDO que o Colendo Tribunal Superior do Trabalho, em Copas do Mundo anteriores, estabeleceu horários que o Colendo Tribunal Superior do Trabalho, em Copas do Mundo anteriores, estabeleceu horários
especiais de expediente nos dias de especiais de expediente nos dias de participação da participação da Seleção Brasileira Seleção Brasileira de Futebolde Futebol;;

RESOLVEM:RESOLVEM:

Art. 1ºArt. 1º Estabelecer horário especial de expediente e atendimento ao público, inclusive realização de audiências, nas Unidades Estabelecer horário especial de expediente e atendimento ao público, inclusive realização de audiências, nas Unidades
Administrativas e Judiciárias do Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região, Administrativas e Judiciárias do Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região, nos dias de Participação da Seleção Brasileira de Futebol,nos dias de Participação da Seleção Brasileira de Futebol,
conforme abaixo:conforme abaixo:

I -I - das 13h às 18, quando a partida  das 13h às 18, quando a partida tiver início tiver início às 9h;às 9h;
II - II - das 14h às 1das 14h às 199h, quando a partida h, quando a partida tiver início tiver início às 11h;às 11h;
III - III - das 8h às 13h, quando a partida das 8h às 13h, quando a partida tiver início tiver início às 15h.às 15h.

Parágrafo único.Parágrafo único. Havendo alteração nos horários de jogos da Seleção Brasileira de Futebol, os horários previstos no caput Havendo alteração nos horários de jogos da Seleção Brasileira de Futebol, os horários previstos no caput
poderão ser revistos.poderão ser revistos.

Art. 2ºArt. 2º Prorrogar  Prorrogar a contagem da contagem dos prazos judiciais, relativos às os prazos judiciais, relativos às Unidades Administrativas e Judiciárias do Tribunal Regional doUnidades Administrativas e Judiciárias do Tribunal Regional do
Trabalho da 15ª Região,Trabalho da 15ª Região, que vencerem nesses dias para o primeiro dia útil subsequente, conforme dispõe o parágrafo 1º do art. 224 do Código que vencerem nesses dias para o primeiro dia útil subsequente, conforme dispõe o parágrafo 1º do art. 224 do Código
de Processo Civide Processo Civil.l.

Parágrafo único. Parágrafo único. Nos dias de atuação da Seleção Brasileira de Futebol as audiências designadas para horário diverso doNos dias de atuação da Seleção Brasileira de Futebol as audiências designadas para horário diverso do
estabelecido no artigo 1º, estabelecido no artigo 1º, deverão ser reagendadas para as datas vagas mais próximas, comunicando-se as partes e seus procuradoresdeverão ser reagendadas para as datas vagas mais próximas, comunicando-se as partes e seus procuradores..

Art. Art. 3º3º  As medidas de caráter urgente As medidas de caráter urgente serserão apreciadas pelo Plantão Judiciário, nos moldes dos normativos vigentes.ão apreciadas pelo Plantão Judiciário, nos moldes dos normativos vigentes.

Art. Art. 4º4º  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.Publique-se. Cumpra-se.

(a)FERNANDO DA SILVA BORGES(a)FERNANDO DA SILVA BORGES
Desembargador PresidenteDesembargador Presidente

(a)SAMUEL HUGO LIMA(a)SAMUEL HUGO LIMA
Desembargador Corregedor RegionalDesembargador Corregedor Regional

-a TAMANHO +A | - CONTRASTE + | MAPA DO SITE | DÚVIDAS FREQUENTES

PUBLICADOR DE CONTEÚDOPUBLICADOR DE CONTEÚDO Retornar para página inteira

Curtir 0

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃOTRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

Rua Barão de Jaguara, 901 - Centro - CEP: 13015-927 | Campinas/SP - PABX: (19) 3731.1600 e 3236.2100Rua Barão de Jaguara, 901 - Centro - CEP: 13015-927 | Campinas/SP - PABX: (19) 3731.1600 e 3236.2100

TRT15  INFORMAÇÕES  SERVIÇOS  TRANSPARÊNCIA  TV XV  EXTRANET  OUVIDORIA

https://twitter.com/intent/tweet?original_referer=http%3A%2F%2Fportal.trt15.jus.br%2Fmais-noticias%3Fp_p_auth%3D2ixW1VZX%26p_p_id%3D101%26p_p_lifecycle%3D0%26p_p_state%3Dmaximized%26p_p_mode%3Dview%26_101_struts_action%3D%252Fasset_publisher%252Fview_content%26_101_assetEntryId%3D5154798%26_101_type%3Dcontent%26_101_groupId%3D10165%26_101_urlTitle%3Dportaria-gp-cr-n-004-2018%26redirect%3Dhttp%253A%252F%252Fportal.trt15.jus.br%252Fmais-noticias%253Fp_p_id%253D3%2526p_p_lifecycle%253D0%2526p_p_state%253Dmaximized%2526p_p_mode%253Dview%2526_3_groupId%253D0%2526_3_keywords%253Dcopa%252Bdo%252Bmundo%2526_3_struts_action%253D%25252Fsearch%25252Fsearch%2526_3_redirect%253D%25252Fmais-noticias%25253Fp_p_id%25253D101_INSTANCE_VlG0%252526p_p_lifecycle%25253D0%252526p_p_state%25253Dnormal%252526p_p_mode%25253Dview%252526p_p_col_id%25253Dcolumn-2%252526p_p_col_count%25253D1%252526_101_INSTANCE_VlG0_delta%25253D10%252526_101_INSTANCE_VlG0_keywords%25253D%252526_101_INSTANCE_VlG0_advancedSearch%25253Dfalse%252526_101_INSTANCE_VlG0_andOperator%25253Dtrue%252526p_r_p_564233524_resetCur%25253Dfalse%252526cur%25253D3&ref_src=twsrc%5Etfw&text=Portaria%20GP-CR%20N.%20004%2F2018&tw_p=tweetbutton&url=http%3A%2F%2Fportal.trt15.jus.br%2Fmais-noticias%3Fp_p_id%3D101%26p_p_lifecycle%3D0%26p_p_state%3Dmaximized%26p_p_mode%3Dview%26_101_struts_action%3D%252Fasset_publisher%252Fview_content%26_101_type%3Dcontent%26_101_groupId%3D10165%26_101_urlTitle%3Dportaria-gp-cr-n-004-2018
http://portal.trt15.jus.br/mais-noticias?p_p_id=3&p_p_lifecycle=0&p_p_state=maximized&p_p_mode=view&_3_groupId=0&_3_keywords=copa+do+mundo&_3_struts_action=%2Fsearch%2Fsearch&_3_redirect=%2Fmais-noticias%3Fp_p_id%3D101_INSTANCE_VlG0%26p_p_lifecycle%3D0%26p_p_state%3Dnormal%26p_p_mode%3Dview%26p_p_col_id%3Dcolumn-2%26p_p_col_count%3D1%26_101_INSTANCE_VlG0_delta%3D10%26_101_INSTANCE_VlG0_keywords%3D%26_101_INSTANCE_VlG0_advancedSearch%3Dfalse%26_101_INSTANCE_VlG0_andOperator%3Dtrue%26p_r_p_564233524_resetCur%3Dfalse%26cur%3D3
http://portal.trt15.jus.br/mais-noticias;jsessionid=61E6CA73FB958D0D4B01BE4257BED782.lr1?p_auth=7xENRccs&p_p_auth=0s6FcOsf&p_p_id=49&p_p_lifecycle=1&p_p_state=normal&p_p_mode=view&_49_struts_action=%2Fmy_sites%2Fview&_49_groupId=10157&_49_privateLayout=false
http://portal.trt15.jus.br/web/guest/mapa-do-site
http://portal.trt15.jus.br/web/guest/duvidas-frequentes
https://portal-des.trt15.jus.br/pt/web/guest/noticias/-/journal/rss/11625?doAsGroupId=10157&refererPlid=10635&_15_groupId=10157
http://www.youtube.com/user/trt15r
http://www.facebook.com/TRT15R
http://twitter.com/#!/trt_15_regiao
http://www.flickr.com/trt15
http://portal.trt15.jus.br/mais-noticias;jsessionid=61E6CA73FB958D0D4B01BE4257BED782.lr1?p_p_id=101&p_p_lifecycle=0&p_p_state=normal&p_p_state_rcv=1&_101_struts_action=%2Fasset_publisher%2Fview_content&_101_urlTitle=portaria-gp-cr-n-004-2018&_101_groupId=10165&_101_type=content&_101_assetEntryId=5154798
http://portal.trt15.jus.br/trt15;jsessionid=61E6CA73FB958D0D4B01BE4257BED782.lr1
http://portal.trt15.jus.br/informacoes;jsessionid=61E6CA73FB958D0D4B01BE4257BED782.lr1
http://portal.trt15.jus.br/consultas-e-servicos;jsessionid=61E6CA73FB958D0D4B01BE4257BED782.lr1
http://portal.trt15.jus.br/transparencia;jsessionid=61E6CA73FB958D0D4B01BE4257BED782.lr1
http://portal.trt15.jus.br/tv-xv;jsessionid=61E6CA73FB958D0D4B01BE4257BED782.lr1
https://www.trt15.jus.br/extranet/index.jsp
http://portal.trt15.jus.br/ouvidoria;jsessionid=61E6CA73FB958D0D4B01BE4257BED782.lr1

11/05/2018 Portaria GP-CR N. 004/2018 - Mais Notícias - TRT15

http://portal.trt15.jus.br/mais-noticias?p_p_auth=2ixW1VZX&p_p_id=101&p_p_lifecycle=0&p_p_state=maximized&p_p_mode=view&_101_struts_action=%2Fass

Sede Administrativa: Rua Doutor Quirino, 1080 - Centro - CEP: 13015-081 | Campinas/SP - PABX: (19) 3231.9500Sede Administrativa: Rua Doutor Quirino, 1080 - Centro - CEP: 13015-081 | Campinas/SP - PABX: (19) 3231.9500